
Нижегородская область  

Отдел образования администрации  

Вознесенского муниципального округа 
 

 

                ПРИКАЗ  

 

от 08.02.2024 г.                                                                             № 59 

 

О проведении Всероссийских проверочных 

работ в общеобразовательных организациях 

Вознесенского округа в 2024 году 
 

          В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 21 декабря 2023 г. № 2160 "О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» 

 

приказываю: 

1. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

организовать проведение всероссийских проверочных в соответствии с 

порядком проведения ВПР 2024 году: 

1.1. в 4 классах по учебным предметам: «Русский язык», 

«Математика», «Окружающий мир»; 

1.2. в 5 классах по учебным предметам: «Русский язык», 

«Математика» «История», «Биология»; 

1.3. в 6 классах по учебным предметам: «Русский язык», 

«Математика», «История», «Биология», «География», «Обществознание»; 

1.4. в 4-6 классах выборочное проведение ВПР с контролем 

объективности результатов по учебным предметам: «Русский язык» и 

«Математика»; 

1.5. в 7 классах по учебным предметам: «Русский язык», 

«Математика», «История», «Биология», «География», «Обществознание», 

«Физика»; 

 



1.6. в 8 классах по учебным предметам: «Русский язык», 

«Математика», «История», «Биология», «География», «Обществознание», 

«Физика», «Химия»; 

1.7. в 11 классах по учебным предметам: «Физика», «Химия», 

«Биология», «География», «История»;  

1.8. в 11 классах выборочное проведение ВПР с контролем 

объективности результатов по единой проверочной работе по социально-

гуманитарным предметам «История», «География», «Обществознание» в 

компьютерной форме (при наличии заявок на участие). 

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

рассмотреть возможность проведения ВПР в 5-8 классах (в одной параллели 

от класса) в компьютерной форме по учебным предметам «История», 

«Биология», «География», «Обществознание». 

3. Разработать и утвердить план-график проведения ВПР в 2024 году. 

4. Обеспечить: 

- конфиденциальность контрольных измерительных материалов на 

всех этапах проведения ВПР; 

- своевременное внесение информации в личные кабинеты на портале 

ФИС ОКО; 

- проверку ВПР на базе общеобразовательной организации, педагогами, 

не преподающими в данном классе; 

- объективность оценивания выполнения обучающимися работ;  

- взаимопроверку работ (при необходимости, по согласованию); 

- порядок проведения Всероссийских проверочных работ в 

аудиториях. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего ИДК 

отдела образования администрации Вознесенского муниципального округа 

Ежонкову К.А. 

 

 

 

  

 

Заведующий отделом образования     

 

 
 

 

Н.М. Ермакова 

 


